
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.231 – Ano X– 02/09/2024 – Pág.1 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 

 

CAMÂRA

 

LICITAÇÃO

 

JURÍDICO 
 

DECRETO Nº 1994  DE 02 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

“Dispõe sobre a transferência de veículo entre as Secretarias Municipais que especifica”. 
FÁBIO ALVES COSTA FONSECA, Prefeito do Município de Igaratinga, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o ofício da Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento; 

D E C R E T A 
Art. 1º. Fica transferido o veículo abaixo descrito entre as respectivas Secretarias: 
Secretaria de Origem: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
Secretaria de Destino: Secretaria Municipal de Assistência Social 

TIPO MARCA PLACA COMB. 
ANO MOD/ 

FAB 
PATRIMÔNIO 

Passageiro  
Automóvel 

I/Fiat Cronos 
Drive 1.3 

RVU-9H55 Álcool/Gasolina 2023/2022 5883 

Art. 2º. As despesas decorrentes com a manutenção do veículo ora transferido passarão a 
correr por conta das dotações constantes no orçamento da secretaria beneficiada. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
Publique-se, registre-se e afixe-se. 
 

Igaratinga, 02 de setembro de 2024. 
 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
MUNICÍPIO DE IGARATINGA torna publico a revogação do PL 69/2023, Pregão 19/2024, 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS EM LED NAS VIAS PÚBLICAS DO 
MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. Embasamento Legal – art. 165, d, Lei Federal 14.133/2021. 
Motivo: realização de nova pesquisa de preços, retificação do Termo de Referência e do 
Instrumento Convocatório com a correção de todas as irregularidades apontadas pelas 
Recorrentes. Mais informações pelo telefone (37)3246-1134. Igaratinga, 02 de setembro de 
2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.231 – Ano X– 02/09/2024 – Pág.2 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO Nº 01/24 
 

 A Câmara Municipal de Igaratinga/MG, torna público o Extrato Termo Aditivo nº 01 do 

Contrato nº 01/24, referente PROCESSO LICITATÓRIO POR INEGIBILIDADE N° 01/2024, que 

tem por objeto a Contratação de serviços técnicos especializados de natureza predominante 

intelectual com profissional de notória especialização para capacitação dos agentes da 

administração e preparação de documentos visando a adequação da estrutura administrativa e 

implementação da nº 14.133/21 no âmbito do Legislativo Municipal, através da empresa, 

PATRICIA APARECIDA MOREIRA DE ALMEIDA – CNPJ Nº 52.388.018/0001-06, com o valor 

cotado montante equivalente a um total de R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais), pelo 

período de 04 (quatro) meses. Dotação orçamentária: 01.031.0025.2002 – 3.3.90.39.00 - ficha 

12 Fonte: 1500. Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

Igaratinga/MG, 02 de setembro de 2024. Jario da Fonseca/Presidente da Câmara. 

 
 
 


